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Bogotá D.C., 21 de junio de 2022 

 

 

 

Para: John Hermith Ramírez Celeita 

 Subgerente de Recursos Físicos 

 

De:  Subgerencia de Presupuesto 

 

Asunto: Evaluación Financiera – Invitación abierta No. 009-2022  

 Outsourcing de Aseo y Cafetería  

 

 

 

En atención a la solicitud recibida, perteneciente a la evaluación de la 

capacidad financiera de las propuestas presentadas para la invitación en 

mención, informo que los proponentes AMERICANA DE SERVICIOS LTDA, 

CYC SUPERSERVICIOS INTEGRALES S.A.S., CENTRO ASEO 

MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S., COOPERATIVA DE TRABAJO 

ASOCIADO PEOPLE WORK, GLOBAL AMERICANA DE SERVICIOS S.A.S. y 

CONSORCIO ASEO CAPITAL, cumplen con los indicadores financieros y 

requisitos establecidos en el capítulo de Capacidad Financiera. 

 

En el siguiente cuadro se observan los resultados de los indicadores financieros 

solicitados: 

 

 
 

 

 

 

PROPONENTE
CAPITAL DE 

TRABAJO

NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO 

TOTAL

ÍNDICE DE 

LIQUIDEZ
Americana de Servicios Ltda

Nit:  804016472-1
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Cyc Superservicios Integrales S.A.S.

Nit: 900.970.359-4
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Centro Aseo Mantenimiento Profesional S.A.S.     

Nit: 900.073.254-1
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Cooperativa de Trabajo Asociado People Work

Nit: 804.015.557-2
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Global Americana de Servicios S.A.S.

Nit : 901.106.886-3
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Consorcio Aseo Capital CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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En cuanto a los proponentes ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A., 

CLEANER S.A. y MANTENIMIENTO ASEO SERVICIOS S.A., NO cumplen 

con los siguientes requisitos establecidos en el capítulo de Capacidad 

Financiera: 

 

 
 

Cordialmente, 

 
 

 
 
 

Juan Camilo Pacheco Herrera 
Subgerente de Presupuesto 
 
 
Elaboró: Carlos Andrés Carrillo 

 

PROPONENTE

Aseos Colombianos Aseocolba S.A.

Nit: 800.146.077 - 6

Cleaner S.A.

Nit: 800.041.433-3

Mantenimiento Aseo Servicios S.A.

Nit 860.027.700-5

No aportó la certificación de los estados financieros.

No aportó el dictamen a los estados financieros emitido por el revisor fiscal, no remitió 

copia de las tarjetas profesionales y certificados de antecedentes de la junta central de 

contadores del contador y revisor fiscal que firman los estados financieros.

No aportó la certificación de los estados financieros, no aportó el dictamen a los 

estados financieros emitido por el revisor fiscal.

OBSERVACIÓN


